

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 230/2020 vp

### Vastaus kirjalliseen kysymykseen työttömyyskassojen toiminnan varmistamisesta koronakriisin aikana

#### Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Pia Kauman /kok näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KKV 230/2020 vp:

*Miten hallitus aikoo ratkaista työttömyyskassojen ruuhkautumiseen liittyvät ongelmat ja*

*onko hallitukselta tulossa esityksiä, jotka helpottavat työttömyyskassojen työtä, yksinkertaistavat hakemusprosessia ja auttavat varmistamaan sen, että ansiopäivärahat saadaan kohtuullisen ajan sisällä maksuun?*

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Koronavirusepidemiasta johtuva tilanne on heijastunut työ- ja elinkeinotoimistoihin saapuneissa yritysten yt-neuvotteluilmoituksissa sekä työttömiksi työnhakijoiksi lomautettuna tai muusta syystä ilmoittautuneiden kasvaneissa määrissä. Koronavirustilanteen vuoksi käynnistyneitä yt-neuvotteluja oli huhtikuun alussa yli 375 000. Työ- ja elinkeinotoimistoihin oli koronaviruksen vuoksi 6.4.2020 mennessä ilmoittautunut tai ilmoitettu lomautetuksi tai kokonaan työttömäksi arviolta 112 000 henkilöä.

Poikkeuksellisen suuri yhtäaikaisesti lomautettujen määrä aiheuttaa työttömyysturvan toimeenpanijoille haasteita. Työttömyyskassat ja Kela ovat kertoneet, että suuren hakemusmäärän vuoksi työttömyysturvan toimeenpanossa voi esiintyä viivästyksiä. Työ- ja elinkeinoministeriön tietojen mukaan arviolta 75 prosenttia työ- ja elinkeinotoimistojen myönteisistä työvoimapoliittisista lausunnoista oli lähetetty työttömyyskassoihin ja 25 prosenttia Kelaan.

Vuoden 2020 toisessa lisätalousarvioesityksessä esitettiin 20 miljoonan euron lisäystä valtion varoista erikseen sovittavien periaatteiden mukaan jaettavaksi tavoitteena turvata työttömyyskassojen toimintaa vuonna 2020. Kelan sosiaaliturvarahastojen toimintakuluihin ehdotettiin yhteensä 41 miljoonan euron määrärahalisäystä etuuskäsittelyn sujuvuuden turvaamiseksi. Sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö käynnistää viivytyksettä valmistelun edellä todetun työttömyyskassojen toiminnan turvaamiseen kohdistetun lisärahoituksen jakoperiaatteiden valmistelemiseksi.

Sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö valmistelee yhdessä työttömyysturvan toimeenpanijoiden kanssa ehdotuksia, joiden tavoitteena on yksinkertaistaa ja selkeyttää työttömyysturvan säännöksiä ja

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 230/2020 vp

näin keventää etuushakemuksen käsittelyn edellyttämää työmäärää eräissä tilanteissa. Etuushakemusten käsittelyn työmäärää keventämällä vapautettaisiin tarvittavaa resurssia kasvavan etuushakemusmäärän käsittelyyn. Edelleen kevennysten arvioidaan vähentävän toimeenpanijoiden neuvontatyötä, mikä myös osaltaan edesauttaa henkilöresurssin suuntaamista nimenomaan etuuskien maksamiseen.

Helsingissä 20.4.2020

Sosiaali- ja terveysministeri Aino-Kaisa Pekonen